Ἐπιμνησθε Ἄ'. Τὰ προφάσει τῆς θρησκείας φιλοτιμηθέντα προνόμια οὐκ ἔχουσιν οἱ αἰρετικοὶ, ἀλλὰ ταῖς λειτουργίαις ὑπόκεινται.

Β'. Οἱ αἰρετικοὶ μὴ διδασκέτωσαν μηδὲ ἐμφανί-

A fuerit, religiosissimorum episcoporum cura extemplo e custodia dimittitur. Nota, quum hoc negotium negligenter agitur, episcopum rem ipsam deferre debere ad eum, qui pro tempore praepositus fuerit sacris rebus privatis. Quippe ni hoc fecerint, inquit, non modo circa solum patrimonium, verum etiam circa salutem ipsam periculum incurrent.

Lib. xii, tit. 63, constit. 2 (88), cujus initium, Θεοπίστομοι. Qui quaedam nuntiando insinaverit in provincia, si amplius sex solidis a provinciis (88) velle exigere, per episcopi providentiam depellitur.

Legito quoque novellam 6 post colicem editam, cujus inscriptio est, Lex, quae tradit, quomodo sint ordinandi episcopi, etc. Item 75, quae inscriptione quidem caret, sed necessaria est, et humana. Item 104 cujus inscriptio est: Constitutio, apud quos oporteat litigare monachos et ascetas. Item 131, cujus inscriptio est: Constitutio, quae per dignitates et episcopatum a patria potestate liberat. Invenies enim in sexta quidem, quoniam ordinari modo episcopos oporteat: et quae constitutae poenae sint adversus violantes hanc constitutionem, et eos, qui praeter ipsius sanctionem, ordinantur.

In vicesima vero prima novella sancitur, ut praeses, qui audire non vult eum, qui ad ipsum accessit, ab episcopo causam audire cogatur: atque uti si justa subsit causa, cum praeside causam cognoscat episcopus: et si quem praeses injuste condemnaverit, hoc ipsum quoque inspiciat episcopus; ac si facti conscius sit, praesidem condemnet. Nec imperatorem quisquam adeat, qui non avertit litteras ab ejusdem civitatis episcopo. Nam poenas easdem perferet, quas praeses passurus erat si accessione admissa, causam neglexerit, et non cognoverit. Rursus tradit eandem constitutio, ut magisteriano non concedat episcopus licentiam exigendi majores sportulas ea quantitate, quae hac in constitutione definita est.

In novella vero 77 statuitur, omnes monachos, et omnes monasteria apud episcopum regionis litigare debere, si quam adversus aliquem litem habeant.

In 80 vero (89) novella traditur, ut quicumque dignitatem episcopi sit consecutus, liber sit a conditione curiali et potestate patria.

TITULUS V.

De haereticis et Manichaeis, et Samaritis.

I. Quae per causam religionis indulta sunt privilegia, non habent haeretici: sed muneribus subiecti sunt.

II. Haeretici non doceant vel insinuent infidelita-

Annibalis Fabroti notæ.

(88) Lib. xii, tit. 63, const. 2. Hujus constitutio-nis epitomen edidit Cujacius.  
(88') Hecitius ἐπαρχιωτῶν, provincialibus.

(89) In 80 vero. Episcopatus patria potestate et curia liberat. Nov. lxxxv, c. ult. et Nov. lxxxiii, c. p. 4.

**Τῆς ἀγίας.** Ut quem adversus Samaritas statuta sunt, A  
custodiantur, provideant episcopi.

Lib. I, tit. 6, constit. 1, cujus initium, *Antistes*. Episcopus eum, qui jam baptizatus est, si rebaptizare fuerit ausus, ordine suo removetur. Hoc enim præceptis apostolicis repugnat.

Lib. I, tit. 12, constit. 3, cujus initium, *Ἀναχώθωσαν*. Armati confugæ arma deponere debent. Si non paruerint, neque cesserint promissæ ab episcopo et clericis securitati, cum iurjurandi præstatione, ne sic quidem eos absque sententia episcopi licet abripere.

Lib. I, tit. 13, constit. 1, cujus initium, *Jam dudum*. Episcopi testium vice subscribant instrumentis eorum, qui manumittuntur in ecclesia.

Lib. I, tit. 15, constit. 8, cujus initium, *Defensores*. Civitatis defensor, assentiente episcopo, constituitur.

Lib. III, tit. 2, constit. 2, cujus initium, *Προαγορεύομεν*. Si exsecutor citatum vexet dandi fidejussoris causa, quem dicat esse personam, quæ solvendo non sit, providentia et judicio episcopi cum accipiat.

Lib. III, tit. 43, constit. 1, cujus initium, *Ἐκθύω*. In aleæ lusum inquirere possunt episcopi, et prohibere ne fiat.

Lib. IV, tit. 30, constit. 14, cujus initium, *In contractibus*. Qui propter difficultatem quamdam nequit per locorum præsidem, vel per defensorem facere denuntiationem exceptionis non numeratæ pecuniæ, licentiam habeat ad eundem episcopum, et per eum hanc manifestam faciendi creditoribus.

Lib. V, tit. 4, constit. 29 (85), cujus initium, *Πόση*. Scenica mulier, quæ liberari vult et a præside impeditur, episcopum adire potest, et ejus providentiâ ad vitam honestam ac pudicam se conferat.

Lib. V, tit. 70, constit. 7, cujus initium, *Cum*. Curatores episcoporum iudicio et discussione constituuntur.

Lib. VII, tit. 40, constit. 2, cujus initium, *Ut perfectus*. Potest aliquis, adito episcopo, currens adversus se tempus interrumpere.

Lib. VIII, tit. 52, constit. 3, cujus initium, *Sancimus*. Episcopus provideat ne infans expositus in servitutem redigatur.

Lib. IX, tit. 4, constit. 6 (86), cujus initium, *Οὐδένα*. Religiosi-simi quovis in loco episcopi uno cujuslibet septimæ die, vel feria quarta, vel in Parasceve, custodiri perscrutantur.

Lib. IX, tit. 5, constit. 2 (87), cujus initium, *Ἰδιωτικῶς*. Si quis in carcerem privatum conjectus